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23984 - Pedido de Esclarecimento/ DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARA

cpldp@defensoria.pb.def.br

PARA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA/PB
PREGÃO Nº - 003/2024
PROCESSO Nº -

Sr. Pregoeiro, tudo bem?
Conforme processo em referência, por gentileza, esclareça os pontos abaixo.

ESCLARECIMENTONº 1
ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:  NOTAS FISCAIS / FATURAS

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Referente a emissão de Faturas e Not
emitir nota fiscal referente ao consumo (peças, serviços de manutenção, lavag
somente emitirá uma fatura referente ao fechamento do período deste consum
certos do entendimento?

Resposta:  

ESCLARECIMENTONº 2
ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:  ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Para viabilizar a pronta identificação d

clientes, iremos disponibilizar em seu faturamento boletos que não expiram, qu
mesmo código de barras. Além disso, não sofrerão correção monetária – pode
pois se houver encargos, isso será tratado posteriormente" Diante do exposto 

Resposta:  

ESCLARECIMENTONº 3
ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:  ATUAL FORNECEDOR

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Os serviços, objeto desta licitação, já s
positivo, qual a empresa prestadora dos serviços e qual a taxa de administraçã

Resposta:  

ESCLARECIMENTONº 4
ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:  TAXAS

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Será admitida oferta de Taxa zero ou N
Resposta:  

ESCLARECIMENTONº 5
ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:  IMPLANTAÇÃO

5.3.2. Para a execução do objeto, a contratada deve possuir rede credenciada
Defensoria Pública do Estado da Paraíba. A lista completa dos municípios con
Termo de Referência;

5.3.2.1 Será exigido que a Contratada já possua oficinas credenciadas para pr
das maiores cidades. A lista dessas cidades consta no item 8 deste TR;

5.3.2.2 Para as demais localidades, será dado prazo de até 20 (vinte) dias par
o contrato.

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Entendemos que o prazo de 20 (VINT
sistêmica, como criação do banco de dados, cadastro de veículos e condutore
remoto dos gestores, apresentação de estabelecimentos credenciados, entreg
pertinentes à implantação, ressaltando que para o efetivo início da implantação
contratante, com isso o prazo começará a contar a partir do envio desses dado
condutores, informações financeiras e de empenhos). Desta maneira estamos 

Resposta:  

ESCLARECIMENTONº 6
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ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:  ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Disponibilizamos central de atendimen
preposto com atendimento remoto e, se necessário, com atendimento presenc
para comparecer no local designado, de acordo com as exigências da Contrata
exigência do escritório/preposto local. Estamos corretos em nosso entendimen

Resposta:  

Considerando que os esclarecimentos se fazem necessários para a participação da empresa, contamos com a vossa cola

Atenciosamente,
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